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Predmet: Izvješće o radu  DCK BBŽ za 2017. godinu  

 

1. UVOD 

 

 

Hrvatski Crveni križ je neprofitna pravna osoba. Na Hrvatski Crveni križ, kao i 

na njegove ustrojstvene oblike (županijska, gradska i općinska društva Crvenog 

križa s pravnom osobnošću  ) primjenjuju se  odredbe Zakona kojim se uređuje 

osnivanje i djelovanje udruga. 

 

      Društvo Crvenog križa Bjelovarsko-bilogorske županije ( u daljnjem tekstu 

DCK BBŽ )  djeluje je kao neovisna, nevladina organizacija na osnovi Zakona o 

Hrvatskom Crvenom križu ( NN 71/10), Statuta Hrvatskog Crvenog križa i 

Statuta DCK BBŽ. 

 

Struktura Hrvatskog Crvenog križa je slijedeća: u Zagrebu je središte 

nacionalnog  društva - Hrvatskog Crvenog križa, u čijem sastavu je 21 

županijsko društvo, 101 gradsko društvo i 9 općinskih društava (ukupno 131 

društvo).  

 

Tijela Hrvatskog Crvenog križa su: Skupština, predsjednik i dva 

potpredsjednika, Glavni odbor, Izvršni predsjednik i Nadzorni odbor.   Društva 

Crvenog križa nižih razina, imaju ista tijela sa  različitim  nazivima – odbor i 

ravnatelj. 

 

Društvo Crvenog križa Bjelovarsko-bilogorske  županije je najveća humanitarna 

i dobrovoljna zajednica udruga gradskih društva Crvenog križa s pravnom 

osobnošću  (  Bjelovar , Daruvar, Garešnica, Grubišno Polje i Čazma) koje 

djeluje na području BBŽ u svrhu promicanja humanitarnih ciljeva od opće 

koristi, a na osnovi misije i načela Međunarodnog pokreta Crvenog križa i 

Crvenog polumjeseca, Ženevskih konvencija i Dopunskih protokola, Statuta 

Međunarodnog pokreta Crvenog križa, Statuta Društva Crvenog križa BBŽ, te 

obavlja javne ovlasti i poslove ustanovljene Zakonom o HCK i drugim 

propisima. 

 

 



Glavna tijela Društva Crvenog križa BBŽ su Skupština (19 zastupnika ), Odbor 

(7 članova )  i Nadzorni odbor ( 3 člana ) koji zasjedaju po potrebi i donose 

odluke iz svoje nadležnosti.  

Društvo Crvenog križa BBŽ djeluje bez profesionalno zaposlenih, a 

administrativno-tehničke poslove   od 2005. godine volonterski obavlja 

ravnateljica  Gradskog društva Crvenog križa Garešnica, - M. Lozina. Sredinom 

godine izvršen je postupak reizbora  ravnateljice Lozina, za mandat 2017.-2021. 

godina. 

 

Predsjednica društva, od veljače 2013. godine je dr. Karmela Caparin.  Na 

izbornoj skupštini potvrđen joj je mandat za razdoblje 2017.-2021. godina. 

 

Izborna  Skupština društva održana je 13.02.2017. godine u Bjelovaru, sa 

ukupno 16  točaka Dnevnog reda. Uz izbor novih članova  Odbora, Nadzornog 

odbora, Predsjednice i dva dopredsjednika društva, članovi Skupštine društva 

jednoglasno su donijeli Odluku o usvajanju Operativnog plana DCK BBŽ 

 ( ur.broj:17/17) 

  

Tijekom 2017. godine održane su tri    sjednice Odbora društva, sa ukupno 18 

točaka Dnevnog reda.  

Sjednica Nadzornog odbora društva održana je 22. veljače  2017. godine, 

 (  ur.br. 15/17)  u sjedištu društva. 

 

Izvršni predsjednik HCK gos. R. Markt sa suradnicima, 17. ožujka  obišao je 

svih pet gradskih društava u našoj županiji. 

 

 

 



 

Način ostvarivanja ciljeva i vršenja javnih ovlasti , u najvećem obimu, obavljaju 

se kroz partnersku suradnju na lokalnom nivou sa : 

 

- regionalnom  samoupravom kao prioritetnim partnerom za našu organizaciju 

- Hrvatskim Crvenim križem ( HCK ) i gradskim društvima BBŽ 

- državnim organizacijama i institucijama (  uprava za zaštitu  i spašavanje,    

  osnovnoškolske i srednjoškolske ustanove ), društvenim organizacijama   i   

  udrugama , privrednim subjektima  i drugim zainteresiranim pravnim i fizičkim   

  osobama. 

 

Financijsku potporu društvu, u potpunosti, prema Zakonu o HCK pruža 

Bjelovarsko-bilogorska županija. 

 

 

2. OSTVARIVANJE  PROGRAMA RADA 

 

Godišnji program rada DCK BBŽ realiziran je zahvaljujući profesionalnom 

angažmanu ravnatelja gradskih društava BBŽ, te  nesebičnom sudjelovanju  

velikog broja volontera  gradskih društava Crvenog križa. Ostvarenje 

programa rada DCK BBŽ isključivo se  bazira  na koordinaciji rada 

gradskih društava Crvenog križa BBŽ. 

 

Od planiranih aktivnosti poglavito je potrebno istaknuti: 

 

- Dobrovoljno darivanje krvi 

- Rad sa Mladima HCK 

- Priprema i djelovanje u katastrofama 

- Prikupljanje i distribucija humanitarne pomoć  

 

2A).   DOBROVOLJNO  DARIVANJE  KRVI 

 

Tijekom 2017. godine u potpunosti je realiziran kalendar darivanja krvi,  u 

suradnji sa Hrvatskim Zavodom za transfuzijsku medicinu iz Zagreba. 

 

Ukupno je na području BBŽ  tijekom 2017. godine prikupljeno =6.012    doza 

krvi,  i to: 

- GDCK Bjelovar  =2910 

- GDCK Daruvar   =1795 

- GDCK G. Polje     =458 

       - GDCK Garešnica  =504 

       - GDCK Čazma       =345 

 



Akcijama  prikupljanja krvi ukupno je pristupilo 6.128 potencijalnih darivatelja , 

od kojih je njih 273 prvi puta darivalo krv (   pri  GDCK Bjelovar  njih  169 ). 

 

 

                  
 

 

U prigodi obilježavanja Dana Dobrovoljnih darivatelja krvi- 25. listopad, 25.10. 

2017. godine upriličen je prijem kod župana  BBŽ, gos. Damira Bajs za 

darivatelje sa ostavrenih 100 i 125 darivanja tijekom 2017. godine. Prijemu je 

nazočilo 7 darivatelja sa područja županije te  članovi Odbora DCK BBŽ. 

 

 

 

 

                
 

 

 



2B)  MLADI  HRVATSKOG  CRVENG  KRIŽA 

 

Tijekom cijele godine niti jedan program Crvenog križa se ne provodi bez 

sudjelovanja mladih, te je njihova uloga u realizaciji programa znatna i 

nezamjenjiva. 

 

Najvažnija  aktivnost u radu s Mladima HCK je svakako priprema i obuka  ekipa 

podmlatka i mladeži za sudjelovanje na natjecanju Mladih HCK.  

 

Sastanak   Povjerenstva za provedbu međužupanijskog natjecanja Mladih HCK   

BBŽ i KKŽ održan je 23. ožujka   2017. godine u Koprivnici, budući  da  je 

DCK KKŽ   bilo  domaćin međužupanijskog  natjecanja, a  koje je održano 08. 

travnja 2017. godine. 

 

Na   sastanku Povjerenstva za provedbu natjecanja imenovani su članovi radnih 

tijela  za provedbu natjecanja (  natjecateljski odbor, komisija za utvrđivanje 

identiteta natjecatelja, komisija  za utvrđivanje i  zbrajanje rezultata natjecanja,  

komisija za žalbe, sudci na svakom od šest radilišta, u obje kategorije, te 

tehnička grupa), odnosno 21 osoba, predstavnika obiju županija. 

 

Našu   županiju predstavljale je  ekipa  podmlatka   iz GDCK  Daruvar,  i to  6 

učenika –članova ekipe  sa mentorom   i  „manekenima “,  te  članova komisija 

za provedbu natjecanja,  ukupno njih 12. 

 

   

 

 
 

 

Koprivničko-križevačku županiju predstavljale su ekipe podmlatka iz GDCK 

Đurđevac, Koprivnica i Križevci, te ekipe Mladeži iz GDCK Đurđevac, 

Koprivnica i Križevci. 



Dakle, na spomenutom međužupanijskom natjecanju u Koprivnici  sudjelovale  

su  četiri  ekipa podmlatka i  tri   ekipe  mladeži. Ekipe su na radilištima, tijekom 

tri sata, pokazale što su proteklih nekoliko mjeseci naučile o Pokretu Crvenog 

križa, povijesti  i  ulozi HCK  danas, te  pružanju prve pomoći. 

 

U  obje  kategorije pobijedili su predstavnici  GDCK Koprivnica. 

 

 

Iz  ekonomata HCK izvršena je narudžba 1000 komada bilježnica- informativki 

za učenike osnovnih i srednjih škola, po 200 za svako gradsko društvo ( zapisnik 

o preuzimanju  ur.br.24/17) , priručnika  „ Odgoj za humanost„ – 28 komada, te 

promidžbenog  materijala pod nazivom „ Vrtićka dob“  - 360 komada slikovnica 

„ Veseli dan“ i karata „ Crni Petar“ – 140 komada. 

 

Vezano za zdravstvenu prevenciju mladih, GDCK Bjelovar održalo je 53 

predavanja za ukupno 1590 učenika srednjih škola. 

 

 

Za potrebe bjelovarskih  osnovnoškolaca, GDCK Bjelovar podijelio je 406 

paketa školskog pribora, 388 učenika dobilo je novu obuću, a njih 153 komplete 

nove odjeće. 

  

Za učenike I. razreda, GDCK Bjelovar  je u suradnji sa PP Bjelovar podijelio   

oko 1200 slikovnica „ Na putu do škole“ . 

 

GDCK Garešnica i nadalje provodi program logopedske rehabilitacije, čijem je 

tretmanima  u proteklih 12 godina  obuhvaćeno 258 djece predškolske i školske 

dobi. 

 

Projekt darivanja novorođenčadi provode GDCK Bjelovar i GDCK Garešnica. 

 

2C)  PRIPREMA  I  DJELOVANJE U  KATASTROFAMA 

 

Odlukom župana  BBŽ –gos.  D. Bajs  iz .2016. godine,  DCK BBŽ je, uz ostale 

čimbenike određena kao operativna snaga od interesa za sustav civilne zaštite , a 

koja sudjeluje u otklanjanju posljedica katastrofa  i velikih nesreća na području 

BBŽ. 

 

Odlukom Odbora DCK BBŽ o formiranju centralnog skladišta za potrebe 

društva, omogućuje se raspolaganje opremom  za djelovanje u katastrofama  

( deke, madraci, vreće za spavanje, setovi za jelo i slično) na način da su u 

svakom trenutku raspolaže stanjem na skladištu, te u slučaju možebitne potrebe, 

reagira na adekvatan način. 



 

Krajem 2017 .godine HCK  je za potrebe djelovanja u kriznim situacijama, DCK 

BBŽ odbrilo slijedeću opremu: 

 

- Pribor za jelo – 1000 kom 

- Kuh. Set – 15 kom 

- Hig. Set – 3360 kom 

- Prostirke - 300 kom 

- Deke – 100 kom 

- Šator – 2 kom 

- Vreće za spavanje - 16 kom 

 

U vlasništvu društva nalazi se još i slijedeća oprema: 

 

- 95  komada deka 

- 35  komada vreća za spavanje 

- 10  komada  medicinskih kompleta prve pomoći 

 

Navedena oprema trenutno se nalazi u skladišnom prostoru GDCK Garešnica. 

 

Tijekom 2017. godine, u više navrata ( na prijemu kod župana,  na sjednici 

Odbora za zdravstvo,te sa gos. Alić osobno ), ravnateljica Lozina  isticala je 

problem adekvatnog skaldišnog prostora, no bez rezultata. U  budućnosti je 

potrebito učiniti dodatni napor oko nalaženja  adekvatnog skladišnog prostora. 

 

Gradska društva naše županije  posjeduju slijedeće količine   opreme za 

djelovanje u katastrofama: 

- Pokrivači  -55 kom  

- Kreveti – 5 kom 

- Madraci – 70 kom 

- Vreće za spavanje  -34 kom 

- Setovi posteljine- 50 setova 

- Setovi posuđa- 15 setova 

- Nosila- 3 kom 

- Torbice za prvu pomoć – 20 kom 

- Prenosne svjetiljke- 20 kom 

- Pumpe za vodu – 2 

- Oprema za čišćenje bunara – 1 kom 

- Punjači baterija- 20 kom 

- Karnistri – 40 komada 

- Medicinski kompleti prve pomoći– 50 kom 

- Agregat – 3 kom 

- Isušivači- 5 kom 



- Čizme- 20 pari 

- Rabljena odjeća 

 

Početkom mjeseca veljače izvršen je nadzor  od strane Državne uprave za zaštitu  

i spašavanje- Područni ured Bjelovar od strane gos. D. Jurišić., o čemu je 

sastavljen Zapisnik ( ur.broj: 03/17 i 14/17). 

 

Početkom mjeseca studenog, točnije 09.10. 2017. godine, na poziv Područnog 

ureda za zaštitu i spašavanje Bjelovar održana je sjednica Stožera Civilne zaštite 

BBŽ sa službama kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost, a na kojoj  je 

analizirana suradnja i koordinacija postupanja u hitnim situacijama ( poglavito 

zimski uvjeti), te potencijal  i kapaciteti  službi  Stožera  u odgovoru  na 

katastrofe. 

 

GDCK Daruvar je  sredinom 2017. godine prestao sa dugogodišnjom  

provedbom projekta čišćenja bunara , a do 31.05. 2017. godine očišćeno je 

ukupno 60 bunara. 

 

2D)  PRIKUPLJANJE I DISTRIBUCIJA HUMANITARNE  POMOĆI 

 

Prikupljanje i pružanje humanitarne pomoći postaje, nažalost , sve veći izazov, 

na koji je potrebno svakodnevno odgovarati. U prikupljanju i distribuciji 

humanitarne pomoći nemjerljiv je doprinos volontera, odnosno volonterskog 

rada naših sugrađana.  

Tijekom 2017. godine  evidentirano 145 volontera , te  1.119  volonterskih sati. 

 

U mjesecu studenom 2016. godine ,točnije 26.10.2016. godine svih pet gradskih 

društava naše županije  potpisalo je Sporazum  o partnerstvu sa GDCK Osijek, 

vezano za provedbu projekta „ Humani paket za Slavoniju 1“. 

Navedenim projektom bila  je predviđena podjela humanitarnih paketa  u hrani i 

higijeni za socijalno najugroženije korisnike ( poglavito korisnike ZMN), iz EU 

operativnog programa  FEAD.   

 

Podjela paketa za socijalno ugrožene  vršila  se je kroz četiri podjele tijekom 

2017. godine., a brojčani pokazatelji su slijedeći: 

 

 

 

 

Broj paketa sa hranom 

i higijenom 

Broj obitelji/ broj 

potpomognutih  

Financijska 

vrijednost 
GDCK 

BJELOVAR 
 

6.406 paketa 

2.626 obitelji sa 

5.707 članova 

 

=466.521,44 kn 
GDCK  

DARUVAR 
 

4.774 paketa 

 1.950 obitelji sa 

4.750 članova 

 

=358.172,50 kn 



GDCK 

GAREŠNICA 
 

3.245 paketa 

1.650 obitelji sa 

2.955  članova  

 

=239.513,49 kn 
GDCK 

GRUBIŠNO 

POLJE 

 

1.989 paketa 

1.465 obitelji sa 

2.252 članova 

 

=157.250,36 kn 

GDCK 

ČAZMA 
 

2.185 paketa 

1.350 obitelji sa 

2.130   članova 

 

=156.824,31 kn 

 

UKUPNO: 

 

 

18.599 paketa 

 

9.041 obitelji sa 

17.794  članova 

 

=1.378.282,10 kn 

 

 

                          
 

Tijekom 2017. godine nastavljno  je  i  sa podjelom proizvoda namijenjenih za 

slobodnu distribuciju  – ( jabuke i mandarine ). Tijekom 2017. godine, GDCK 

Garešnica  podijelio  je 22 tone mandarina , te 7 tona jabuka.   

 

                      

                              
 



 

U suradnji sa JLS GDCK Grubišno Polje je povodom Božićnih blagdana 

podijelilo je 96 paketa sa hranom, u vrijednosti od =9.000,00 kuna. 

 

Svih pet gradskih društava, sredinom mjeseca listopada provelo je 45. Sabirnu 

akciju „ Solidarnost na djelu“. Ukupno je prikupljen  iznos od:= 113.295,51 

kuna,  a čiji se namjenski utrošak utvrđuje Odlukom Odbora pojednog gradskog 

društva. 

 

  3.OSTALE AKTIVNOSTI 

 

Tijekom izvještajnog razdoblja provedeni su i slijedeći poslovi: 

- svi administrativno tehnički poslovi 

- obavljeni su svi financijsko- knjigovodstveni poslovi i završni   

         račun za 2016. godinu, (dostavljen nadležnim institucijama,  

      Hrvatskom Crvenom križu  i jedinici Lokalne samouprave  - 

      ( BBŽ) ,  

   -  napisani su svi izvještajni materijali za Hrvatski Crveni križ i 

      BBŽ,  obavljeni  svi poslovi pripreme materijala za  

      Sjednice Skupštine, Odbora, Nadzornog odbora društva , te           

      izrađeni  zapisnici i odluke. 

- Tijekom 2017. godine nastavljena je redovita, mjesečna  otplata rata  

Ugovora o lesingu  iz 2016. godine, za automobile kupljene za potrebe 

GDCK Daruvar  i GDCK Grubišno Polje.  U lipnju 2017. godine završila 

je otplata leasinga za automobile kupljene 2012. godine (  za potrebe 

GDCK Čazma i GDCK Garešnica), te su automobili postali vlasništvo 

navedenih gradskih društava. 

- Od sredine mjeseca listopada 2017. godine  DCK BBŽ  izvšilo je izradu 

weba za potrebe oglašavanja DCK BBŽ, te  GDCK Bjelovar, Daruvar, 

Garešnica, Grubišno Polje i Čazma. Od tada više inforamcija o radu DCK 

BBŽ, te gradskih društava naše župnije moguće je dobiti na uvid 

putem:www.dckbbz.hr.   

- županijska Skupština prihvatila je Izvješće o poslovanju DCK BBŽ za 

2016. godinu, uz  nazočnost ravnateljice društva na samoj sjednici  

Skupštine, 04.11.2017 godine. 

- svih pet gradskih društava kontinuirano- po potrebi vrši posudbu 

invalidskih pomagala  za sugrađane u potrebu ( najviše se radi o posudbi 

medicinskih kreveta, kolica , štaka, princeza,te pelena za odrasle). 

 

 

 

                                                                              Ravnateljica: 

 

                                                                             Melita Lozina 


